Sabilul Muhtadin Lit-Tafaqquh Fi Amriedien, Kitab Fiqih dalam bahasa

Melayu, huruf Arab yang sangat mendalam disertai berbagai masalah-

masalah sulit.

Kitab Sabilal Muhtadin, ditulis atas permintaan Sultan Tahmidullah

(Pangeran Nata Dilaga) bin Sultan Tamjidillah. Kitab tersebut ditulis pada tahun

1193 H dan selesai pada tahun 1195 H (1779-1780 M), baru dicek untuk pertama

kali dengan serempak pada tahun 1300 H (1882 M) di Mekkah, Istambul dan

Kairo. Kitab ini sangat terkenal diseluruh Asia Tenggara seperti Filipina,

Malaysia, Singapura, Thailand, Indonesia, Brunai Darussalam, Kampuchea,

Vietnam, dan Laos, karena kaum muslimin di daerah-daerah tersebut masih

menggunakan bahasa melayu.13